
Calendrier des Réunions et Colloques CII 
Journée des Commissions Inter-IREM
Samedi 12 décembre 2015 HaF Amphi 8C

Séminaire international des IREM du 2 au 4 juin 2016 à Strasbourg

CII Collège

CII Lycée

Groupe ET

ADIREM

Comité scientifique

CII Popularisation des 
Mathématiques

CORFEM

COPIRELEM

Repères IREM

CII Publimath

CII TICE

CII Epistémologie 
et Histoire

CII Didactique

CII Université

CII LP

Les 2 (SG 2017 - 807) et 3 (HaF 226C) octobre 2015
Les 11 (HdF 275F- 475F) et 12 (HaF 226C) décembre 2015

Les 11 (SG 2017) et 12 (HaF 410B) mars 2016
Les 20 (SG 2017) et 21 mai 2016 (HaF 410B)

Les 25 (SG 1020) et 26 (HaF 227C) septembre 2015
Le 16 octobre 2015 SG 2017

Les 11 (SG 1013) et 12 (HaF 419C) décembre 2015
Les 18 (HaF 574F) et 19 (HaF 410B) mars 2016

Colloque commun avec CII Collège du 19 au 21 mai 2016 à Rouen

Le 3 octobre 2015 HaF 227C
Le 12 décembre 2015 HaF 471E

Colloque les 29 et 30 janvier 2016 à Bordeaux
Le 12 mars 2016 HaF 418C
Le 21 mai 2016 HaF 234C

Le 9 octobre 2015 SG 2017
Les 11 (Buf RH02A) et 12 (HaF 227C) décembre 2015

Le 18 mars 2016 HaF 375F

Le 12 décembre 2015 HaF 247E
Le 12 mars 2016 HaF 575F
Le 21 mai 2016 HaF 379F

Congrès HPM du 18 au 22 juillet 2016 à Montpellier

Les 9 (OdG 265) et 10 (HaF 226C) octobre 2015
Les 11 (SG 1014) et 12 (HaF 470E) décembre 2015

Les 18 SG1021 matin - SG1002 apres-midi 
et 19 (HaF 227C) mars 2016

Du 2 au 4 juin 2016 à Strasbourg

Le 26 septembre 2015 HaF 247E
Les 11 (SG 1011) et 12 (HaF 027C) décembre 2015

Le 30 janvier 2016 HaF 410B
Les 18 (SG 2017) et 19 (HaF 278F) mars 2016

Colloque commun avec CII LP du 19 au 21 mai 2016 à Rouen

Du 4 au 6 septembre 2015 à Luminy
Du 17 au 20 octobre 2015 à Laon

Les 11 (APMEP) et 12 (HaF 418C) décembre 2015
Les 4 et 5 mars 2016 APMEP à Paris

Les 27 et 28 mai 2016 APMEP à Paris
Le 12 septembre 2015 HaF 226C
Le 5 décembre 2015 HaF 226C

Le 19 mars 2016 HaF 226C
Le 4 juin 2016 à Strasbourg

Les 28 (SG2016) et 29 (HaF 475F) septembre 2015
Le 12 décembre 2015 HaF 264E

Séminaire du 11 au 14 janvier 2016 à Albi
Les 31 (HaF 580F) mars et 1er (SG 2017) avril 2016

Les 23 et 24 mai 2016 SG 2017
Les 13 et 17 juin 2016 à le Puy en Velay

Colloque du 14 au 16 juin 2016 à Le Puy en Velay

Les 5 et 6 novembre 2015 SG829
Le 18 mars 2016 HaF 306B

Colloque du 9 au 10 juin 2016 à Nîmes

Le 26 septembre 2015 HaF 226C
Les 11 (SG 2012-2016) et 12 (HaF 575F + 280F) décembre 2015
Le 30 janvier 2016 HaF 278F (+ HaF 234C matin)

Le 2 avril 2016 HaF 410B

Le 4 décembre 2015 SG 2017
Le 11 mars 2016 HaF 471E
Le 27 mai 2016 SG 2017

Les 28 et 29 septembre 2015 SG 2017
Les 11 (SG 2017) et 12 (HaF 265E) décembre 2015

Les 29 février et 1er mars 2016 SG 2017
Réunion les 1er et 2 juin 2016 à Strasbourg

Le 9 octobre 2015 SG 1012
Le 13 novembre 2015 SG 2017

Le 15 janvier 2016 SG 2012
Le 12 février 2016 SG 2017

Le 8 avril 2016 SG 2017
Le 20 mai 2016 HaF 165E

Service multimedia - IREM de Paris
* HaF: Bât. Halle aux Farines SG: Bât. Sophie Germain OdG: Bât. Olympe de Gouges Buf: Bât. Buffon
Mise à jour le 13 février 2016



Responsables 
des Commissions Inter-IREM

Service multimedia - IREM de Paris

CII Collège

CII Lycée

Groupe ET

ADIREM

Comité scientifique

CII Popularisation des 
Mathématiques

CORFEM

COPIRELEM

Repères IREM

CII Publimath

CII TICE

CII Epistémologie 
et Histoire

CII Didactique

CII Université

CII LP

Philippe Lac
philippe.lac@ac-clermont.fr

Christelle Fitamant
christelle.fitamant@gmail.com

François Moussavou
francois.moussavou@free.fr

Patrick Fretigne
patrick.fretigne@univ-rouen.fr

Pascale Senechaud
pascale.senechaud@unilim.fr

Catherine Desnavres
catherine.desnavres@wanadoo.fr

Dominique Benard
dominique.benard@univ-lemans.fr

Dominique Tournes
dominique.tournes@univ-reunion.fr

Pascal Padilla
pascal.padilla@gmail.com

Maëlle Jouran
maellejouran@yahoo.fr

Pierre Campet
campet.pierre@free.fr

Michèle Bechler
publimathbechler@orange.fr

Yves Ducel
yves.ducel@univ-fcomte.fr
reperes-irem@univ-irem.fr

Nicolas De Kocker Christine Mangiante
resp.copirelem@free.fr

resp.copirelem@univ-irem.fr

Lalina Coulange
lalina.coulange@espe-aquitaine.fr

Anne-Marie Aebischer
anne-marie.aebischer@univ-fcomte.fr

Thierry Mercier
th.mercier@orange.fr

Michèle Artigue
michele.artigue@univ-paris-diderot.fr

Fabrice Vandebrouck
vandebro@univ-paris-diderot.fr

Christian Mercat
Christian.mercat@math.univ-lyon1.fr

François Mailloux
fmailloux@free.fr


